
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 

Foggia 
________________________ 

 

 
CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 

 
 
 

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione 
  

Riunione del  28/07/2016            Deliberazione n. 329 
 

O G G E T T O :  Provvedimenti di agire e resistere in giudizio. 
Provvedimento di agire in giudizio:  Consorzio c/ Siret Srl / […](¹) / […](¹) – Recupero crediti –  
 

L’anno duemilasedici, il giorno ventotto del mese di luglio alle ore 16.00,  

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria  il Consiglio di 

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata 

prot. n.12985 del 21/07/2016. Procedutosi all’appello risultano presenti: 

 

Trasmesso ai sensi 

dell’ art. 35  della  

L.R. n. 4 del 

13/03/2012, alla 

Regione Puglia con 

foglio 

prot.n.___________ 

del__________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
REGIONE PUGLIA 
 
Prot. n.__________ 
 
Visto___________ 
 
Bari, ___________ 

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO 

2 CUSMAI Rosario SI 7 GRASSO Giuseppe SI 

3 DE FILIPPO Giuseppe   SI 8 MIANO Angelo SI 

4 GATTA Nicola NO 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI 

5 GIORDANO Nicola  NO     

 

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio, Nicola Gatta e Nicola Giordano 

Assistono:  ai sensi e per gli effetti degli artt. 22 e 32 del vigente statuto, il Direttore 

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,  

il Capo Settore Legale e Contenzioso, avv. Aristide Guerrasio e il Revisore Unico,            

dott. Alfredo Monaco.  

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo 

Assistito dal  Segretario: avv. Fabio Rubino 

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e 

valida la riunione. 

Omissis: 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Informato dal Presidente sull'argomento; 

Vista la sentenza n. 77 del 30.12.2015, depositata in Cancelleria il 12.01.2016, con la quale il 
Tribunale di Bari nel giudizio pendente tra gli Eredi […](¹),[…](¹). SpA, il Consorzio di Capitanata ed 
il Ministero delle Infrastrutture, ha condannato la […](¹) SpA ed i  sigg. […](¹) alla restituzione degli 
importi ricevuti in eccesso in forza dell'ordinanza ingiunzione emessa in corso di causa; 

Rilevato che le richieste bonarie inviate all'uopo non hanno avuto alcun effetto; 

Considerato, pertanto, che è interesse dell’Ente agire in giudizio per il recupero delle predette somme 
conferendo incarico all'avv. Sabina Ditommaso, professionista individuato, in applicazione dei criteri 
qualitativi ed economici indicati nel Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di patrocinio 
legale, approvato con delibera del Consiglio dei Delegati n. 62 del 16.12.2013, tra i professionisti 
iscritti nell'Albo degli Avvocati esterni del Consorzio, approvato con deliberazione della Deputazione 
Amministrativa n.1193 del 28.10.2014;  

Visto l'art. 29 della Legge n. 4/2012; 

All'unanimità,  

D E L I B E R A 

di conferire all'avv. Sabina Ditommaso, con studio in Cerignola alla via Gubbio,10, mandato di agire 
nelle sedi più opportune nei confronti della […](¹) e dei sigg. […](¹) per il recupero delle somme dai 
medesimi dovute al Consorzio in forza della Sentenza n. 77/2016 emessa dal Tribunale di Bari. 

Il presente provvedimento non comporta, all'attualità, alcuna spesa od onere a carico del bilancio 
consortile, per legge gravanti sui predetti soggetti, con espresso impegno dell'avv. Sabina Ditommaso, 
in caso di mancato recupero conseguente all'esito negativo dell'attività esecutiva, di richiedere 
esclusivamente il rimborso delle spese vive sopportate. 

 
     IL SEGRETARIO                                                              IL PRESIDENTE 

              (avv. Fabio Rubino)                         (Giuseppe De Filippo) 
 

 
La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere 
dal 03/08/2016.  

        IL SEGRETARIO 
                                                                        (avv. Fabio Rubino) 
 
[…](¹) Dati personali omessi. artt.3 e 11 del Codice in materia di protezione dei dati personali (d. 
lgs.30/6/2003, n. 196) 
 


